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Kwalifikacja wojskowa 2026

Kwalifikacja nie jest powołaniem do służby

Celem  kwalifikacji  jest  wprowadzenie  danych  do  ewidencji  wojskowej  oraz  określenie  zdolności  fizycznej  i  psychicznej  do
pełnienia  służby  wojskowej  osób  podlegających  obowiązkowi  stawienia  się  do  kwalifikacji  oraz  tych,  które  zgłosiły  się  w
trybie  ochotniczym  do  pełnienia  służby  wojskowej,  a  mają  ukończony  18.  rok  życia.  Kwalifikacja  jest  także  okazją  do
bezpośrednich rozmów z żołnierzami o ewentualnej karierze zawodowej w wojsku czy do zapoznania się z ofertą uczelni
wojskowych.

Kwalifikacja w 2026 roku obowiązuje:

mężczyźni urodzeni w 2007 r.,
mężczyźni urodzeni w latach 2002 – 2006, którzy nie posiadają określonej kategorii zdolności do czynnej służby
wojskowej,
osoby, które w latach 2024 i 2025: zostały uznane przez komisje lekarskie za czasowo niezdolne do służby wojskowej
ze  względu  na  stan  zdrowia,  jeżeli  okres  tej  niezdolności  upływa  przed  zakończeniem  kwalifikacji  wojskowej  albo
zostały uznane za niezdolne do służby wojskowej ze względu na stan zdrowia, jeżeli okres tej niezdolności upływa po
zakończeniu kwalifikacji wojskowej i złożyły wniosek o zmianę kategorii zdolności,
kobiety  urodzone  w  latach  1999  –  2007  posiadające  kwalifikacje  przydatne  do  służby  wojskowej  oraz  pobierające
naukę  w  celu  uzyskania  tych  kwalifikacji,  które  w  roku  szkolnym  lub  akademickim  2025/2026  kończą  studia  na
kierunkach  lub  kończą  naukę  w  zawodach  wymienionych  w  ustawie  o  obronie  Ojczyzny,
osoby, które ukończyły 18 lat życia i zgłosiły się ochotniczo do kwalifikacji wojskowej, oraz osoby o nieuregulowanym
stosunku do służby wojskowej do końca roku kalendarzowego, w którym kończą 60 lat życia, jeżeli nie posiadają
określonej kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej i zgłosiły się do kwalifikacji wojskowej.

Termin kwalifikacji

Tegoroczna  kwalifikacja  w  województwie  podlaskim  potrwa  od  2  lutego  do  30  kwietnia  –  szczegółowe  terminy  dla
poszczególnych  komisji  znajdują  się  w  obwieszczeniu  wojewody  (na  końcu  tekstu).

Jak się przygotować?

Na kwalifikację  wojskową należy zabrać ze  sobą dowód osobisty  lub inny dokument  potwierdzający tożsamość,  posiadaną
dokumentację  medyczną,  a  także  dokumenty  potwierdzające  posiadane  kwalifikacje  i  uprawnienia  (np.  prawy  jazdy)  oraz
wykształcenie (szczegółowy wykaz znajduje się w załączonym niżej obwieszczeniu).

Zgodnie z uchwaloną w 2022 r.  ustawą o obronie Ojczyzny obowiązek obrony naszego kraju spoczywa na wszystkich
obywatelach, którym pozwalają na to wiek i zdrowie.


